

N:o 2.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 30 maj 1907.
— — — — Andra Kammaren den 30 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen angående regleringen af utgifterna under riksstatens andra hufvudtitel, innefattande anslagen till justitiedepartementet.

(Statsutskottets utlåtanden nr:is 3, 12, 114 och 150 samt memorial n:o 121.)

Till Konungen.

I afseende å regleringen af utgifterna under riksstatens andra hufvudtitel, innefattande anslagen till justitiedepartementet, får Riksdagen för Eders Kungl. Maj:t anmäla följande beslut.

Ordinarie anslag.

Justitiedepartementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli.

1:o) I den till Riksdagen den 14 januari innevarande år afåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementens ärenden den 12 samma månad, uti punkt 1 under andra hufvud-

Bih. till Riksd. Prot. 1907. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 2 Häft. (N:o 2.) 1

titeln föreslagit Riksdagen att höja arfvodet till byråchefen för lagärenden från 4,000 kronor till 7,500 kronor, däraf 2,500 kronor skulle anses motsvara tjänstgöringspenningar, samt tillika förklara, att i fråga om åtnjutandet af denna aflöning skulle, i stället för hittills meddelad föreskrift, gälla hvad för expeditionschef vore i enahanda afseende stadgadt.

Med anledning af hvad departementschefen i ärendet anført, har Riksdagen, med fästadt afseende å den särställning, byråchefen för lagärenden intager i förhållande till öfriga byråchefer i statsdepartementen, höjt arfvodet till byråchefen för lagärenden från 4,000 kronor till 7,500 kronor, däraf 2,500 kronor skola anses motsvara tjänstgöringspenningar, samt tillika förklarat, att i fråga om åtnjutandet af denna aflöning skall, i stället för hittills meddelad föreskrift, gälla hvad för expeditionschef är i enahanda afseende stadgadt.

Anslaget till justitiedepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli, nu uppgående till 38,800 kronor, har alltså höjts med 3,500 kronor till 42,300 kronor.

Högsta domstolen.

2:o) Eders Kungl. Maj:t har, under punkt 2 af andra hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att *dels* höja lönen för enhvar af högsta domstolens ledamöter till 13,000 kronor samt i följd däraf öka anslaget till högsta domstolen, nu 212,700 kronor, med 63,000 kronor till 275,700 kronor; *dels* för nämnda löns åtnjutande stadga enahanda villkor, som vid fastställandet af nu gällande lönestat för högsta domstolen föreskrifvits; *dels ock* bestämma, att den del af lönen, i förhållande hvartill pensionsavgift och pensionsbelopp för justitieråd böra beräknas, skall utgöra 8,000 kronor.

Riksdagen har i anledning af denna framställning *dels* höjt lönen för enhvar af högsta domstolens ledamöter till 13,000 kronor samt i följd däraf ökat anslaget till högsta domstolen, nu 212,700 kronor, med 63,000 kronor till 275,700 kronor, *dels* för nämnda löns åtnjutande stadgat det villkor, att med justitierådsämbete icke må förenas uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är med Eders Kungl. Maj:ts oktroj försedt eller blifvit såsom aktiebolag registrerad, ej heller befattning som tjänsteman i sådant verk eller bolag, *dels* ock bestämt, att justitieråden såsom hittills skola vara berättigade till en pension af 8,000 kronor, att justitieråden skola vara skyldiga att erlægga en pensionsavgift af 360 kronor årligen, samt att

justitieråden i öfrigt skola vara underkastade bestämmelserna i den af Riksdagen antagna lagen angående civila tjänstinnehafvares rätt till pension.

Fångvården.

3:o) Eders Kungl. Maj:t har under punkt 3 af andra hufvudtiteln föreslagit Riksdagen *dels* att, med afförande ur staten å bestämde anslaget till fångars vård och underhåll af däri nu upptagna tjänstemannalöner vid centralfängelset å Nya Varfvat och vid kronohäktet i Kungsbacka, godkänna ett i ofvan omförmälda statsrådsprotokoll intaget förslag till ny aflöningsstat för direktörerna och predikanterna vid fångelserna å Härlanda och i Härnösand samt därvid förklara,

ej mindre att i afseende å aflöningsstaten för nämnda direktörer skola gälla enahanda villkor som i fråga om den år 1903 antagna aflöningsstat för föreståndarna vid läns- och kronocellfångelserna i riket, dock med tillägg, att ifrågavarande direktörer skola vara skyldiga att, mot ersättning för minskade aflöningsförmåner och flyttningskostnaden, låta sig förflyttas till annan fångvårdsanstalt,

än äfven att för åtnjutande af den för predikanterna bestämda aflöning skall, i stället för de genom nådiga brefvet den 5 juni 1874 meddelade bestämmelser, gälla:

att med befattningen icke må ytterligare förenas annan syssla;

att tjänstinnehafvare, som transporterats till annan predikantsbefattning vid fångvårdsanstalt, för hvilken ålderstillägg är å stat uppfördt, må för erhållande af ålderstillägg å den nya befattningen räkna sig till godo tjänsttiden jämväl å den förra;

att i afseende å tillträde till ålderstillägg skall iakttagas, att tjänsttiden beräknas från början af kalenderåret näst efter det, hvarunder utnämning till tjänsten ägt rum;

att tjänstinnehafvare skall under mer än fyra femtedelar af den tjänsttid, som erfordras för rätt till ålderstillägget, hafva med godt vitsord bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan tjänst i fångvården samt att tjänstinnehafvare må tillgodoräkna sig den tid, som före den nya lönestatens utfärdande förflutit från hans utnämning till tjänsten;

att tjänstinnehafvare skall vara skyldig att, mot ersättning för minskade aflöningsförmåner och flyttningskostnaden, låta sig förflyttas till annan fångvårdsanstalt;

att tjänstinnehafvare skall vara skyldig att därjämte mot arfvode, som Eders Kungl. Maj:t af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll anvisar, bestrida befattning såsom skollärare vid den fångvårdsanstalt, där han såsom predikant anstälts;

samt att, med indragning af det i stat nu uppförda arfvodet till predikant vid centralfängelset för kvinnor i Göteborg, predikanten vid fängelset å Härlanda ytterligare skall vara skyldig att, så länge nämnda centralfängelse kommer att behållas, utan särskild ersättning bestrida predikantsgöromålen jämväl vid detta fängelse;

dels och att såsom följd häraf minska bestämda anslaget till fångars vård och underhåll med 10,700 kronor.

Riksdagen, som funnit de af Eders Kungl. Maj:t föreslagna aflöningsarna för direktörerna och predikanterna vid centralfängelserna och de därmed förenade länsfängelserna å Härlanda och i Härnösand väl afvägda, har bifallit hvad Eders Kungl. Maj:t under förevarande punkt föreslagit, dock med den ändring beträffande predikanternas arfvode, att med afseende därå skall tillämpas bestämmelsen i kungl. brevet den 5 juni 1874, att en fjärdedel af tjänstinnehafvares arfvode skall anses utgöra tjänstgöringspengar, som under tjänstledighet icke må tillgodokomma tjänstinnehafvaren; och har Riksdagen alltså dels, med afförande ur staten å bestämda anslaget till fångars vård och underhåll af däri nu upptagna tjänstemannalöner vid centralfängelset å Nya Varfvet och vid kronohäktet i Kungsbacka, godkänt följande förslag till ny aflöningsstat för direktörerna och predikanterna vid fängelserna å Härlanda och i Härnösand:

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Skrifvarearfvode	Arfvode	Summa	Alders-tillägg	
						efter 5 år	efter 10 år
för direktören vid centralfängelset och det därmed förenade länsfängelset å Härlanda	2,200	1,300	500	—	4,000	500	500
” predikanten vid samma fängelse.....	—	—	—	1,700	1,700	500	—
” direktören vid centralfängelset och det därmed förenade länsfängelset i Härnösand ...	2,200	1,300	500	—	4,000	500	500
” predikanten vid samma fängelse	—	—	—	1,700	1,700	500	—
Summa kronor					11,400		

samt därvid förklarar,

ej mindre att i afseende å aflöningsstaten för nämnda direktörer skola gälla enahanda villkor som i fråga om den år 1903 antagna aflöningsstat för föreståndarna vid läns- och kronocellfängelserna i riket, dock med tillägg, att ifrågavarande direktörer skola vara skyldiga att, mot ersättning för minskade aflöningsförmåner och flyttningskostnaden, låta sig förflyttas till annan fängvårdsanstalt,

än äfven att för åtnjutande af den för predikanterna bestämda aflöning skall, i stället för de genom kungl. brefvet den 5 juni 1874 meddelade bestämmelser, gälla:

att med befattningen icke må ytterligare förenas annan syssla;

att en fjärdedel af arvodet skall anses utgöra tjänstgöringspengar, som under tjänstledighet icke må tillgodokomma tjänstnehafvaren;

att tjänstnehafvare, som transporterats till annan predikantsbefattning vid fängvårdsanstalt, för hvilken ålderstillägg är å stat uppfördt, må för erhållande af ålderstillägg å den nya befattningen räkna sig till godo tjänstetiden jämväl å den förra;

att i afseende å tillträde till ålderstillägg skall iakttagas, att tjänstetiden beräknas från början af kalenderåret näst efter det, hvarunder utnämning till tjänsten ägt rum;

att tjänstnehafvare skall under mer än fyra femtedelar af den tjänstetid, som erfordras för rätt till ålderstillägget, hafva med godt vitsord bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan tjänst i fängvården samt att tjänstnehafvare må tillgodoräkna sig den tid, som före den nya lönestatens utfärdande förflutit från hans utnämning till tjänsten;

att tjänstnehafvare skall vara skyldig att, mot ersättning för minskade aflöningsförmåner och flyttningskostnaden, låta sig förflyttas till annan fängvårdsanstalt;

att tjänstnehafvare skall vara skyldig att därjämte mot arvode, som Eders Kungl. Maj:t af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll anvisar, bestrida befattning såsom skollärare vid den fängvårdsanstalt, där han såsom predikant anstälts;

samt att, med indragning af det i stat nu uppförda arvodet till predikant vid centralfängelset för kvinnor i Göteborg, predikanten vid fängelset å Härlanda ytterligare skall vara skyldig att, så länge nämnda centralfängelse kommer att behållas, utan särskild ersättning bestrida predikantsgöromålen jämväl vid detta fängelse; dels ock såsom följd

häraf minskat bestämda anslaget till fångars vård och underhåll med 10,700 kronor.

4:o) I fjärde punkten under andra hufvudtiteln har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att

dels godkänna de i statsrådsprotokollet den 12 januari 1907 framlagda förslag till aflöningsstat för assistenter vid vissa fångvårdsanstalter samt till aflöningsstat för de betjante vid rikets fångvårdsanstalter, hvilkas aflöning utginge af bestämda anslaget till fångars vård och underhåll, samt därvid tillika förklara:

att vaktmästarebefattningarna vid länsfängelserna i Härnösand, Jönköping och Linköping skola indragas och ersättas af de i förevarande stat för vaktbetjante upptagna nya förste vaktkonstapels-tjänsterna;

att en hvar af nyssnämnda vaktmästarebefattningars nuvarande innehafvare, som efter nämnda indragning kommer att vid något af dessa fängelser fullgöra de åligganden, som nu tillhöra fängelsevaktmästare, skall äga *dels* att, så länge han i denna tjänsteutöfning kvarstår, af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll uppbära ett personligt aflöningsstillägg, motsvarande skillnaden mellan den i stat för vaktmästare upptagna aflöning, däri inräknadt beklädnadsersättning, och aflöningen till förste vaktkonstapel, *dels* ock att efter beviljad afsked från tjänsten uppbära pension såsom vaktmästare;

att i de fall, då vid annat än nu nämnda fängelser och fängelset å Stora Härlanda inrättande af assistentbefattning finnes nödig, anmälan därom må för aflöningsstaternas ändring göras till Riksdagen:

samt att gratifikation till vaktbetjant icke vidare må såsom aflöningsförmån utdelas;

dels i afseende å de nya aflöningsstaterna

ej mindre medgifva,

att till en hvar å den nya staten för vaktbetjante uppförd vaktkonstapel, förste vaktkonstapel, underofficer, vaktmästare och fanjunkare må af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll utgå beklädnadsersättning efter 100 kronor för år;

att assistenterna bestås fri bostad och vedbrand eller ersättning för dessa förmåner;

att till en hvar af de å den nya staten uppförda vaktbetjante, som är gift eller efter anställandet i tjänsten ingått äktenskap, ehuru detta sedermera på grund af dödsfall eller af annan anledning upplösts, och som icke på kronans bekostnad åtnjuter förmånen af fri bo-

stad och vedbrand, må årligen, intill dess han af sådan förmån kan komma i åtnjutande, af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll utgå hyresersättning och anslag till inköp af 15 kubikmeter barrved; dock med iakttagande, att hyresersättnings högsta årliga belopp icke får annat än i sådana fall, då synnerliga förhållanden därtill föranleda, öfverstiga 250 kronor, samt att hyresersättningarna och vedanslagen skola efter de å olika orter gällande hyror å bostadslägenheter och pris å ved bestämmas;

att extra vaktbetjänt, som efter ett års fortsatt förordnande, innehar nytt förordnande såsom sådan, må tillåtas, vid tjänstledighet för styrkt sjukdom under det nya förordnandet, intill högst den tid af 45 dagar, som det vid dylika fall är ordinarie vaktbetjänt medgifvet att behålla hela aflöningen, af arvodet såsom extra vaktbetjänt behålla så stor del, som motsvarar lönen i den ordinarie vaktbetjänts aflöningen; samt att, så länge ordinarie fänggevaldiger, som ej transporterats till vaktkonstapel, kvarstår i tjänst, aflöning till sådan gevaldiger enligt hittills gällande stat skall utgå af de i den nya staten för vaktbetjante uppförda vaktkonstapelslönedmedlen;

än äfven stadga att i öfrigt nu gällande villkor för aflönings åtnjutande å de af Riksdagen antagna stater för tjänstemän och betjante vid fångvårdsanstalterna skola äga tillämpning; dock att assistent skall vara skyldig att, mot ersättning för flyttningskostnaden, låta sig förflyttas till assistentbefattning vid annat fängelse, samt att jämväl för kvinnliga vaktbetjante skall iakttagas, att i afseende å rätten till ålders-tillägg tjänsttiden räknas särskildt för hvarje tjänstegrad;

dels ytterligare medgifva att, där vaktbetjänt, som vunnit befordran från lägre till högre grad i betjäntklassen, i sin förra tjänst på grund af intjänade ålderstillägg uppburit aflöning till större belopp än honom vid den nya befattningen tillkommer, han må äga att af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll uppbära skillnaden mellan dessa belopp såsom personligt aflöningstillägg, intill dess aflöningen i den nya befattningen motsvarar hvad han i den tidigare tjänsten uppbär;

dels ock slutligen såsom följd häraf öka bestämda anslaget till fångars vård och underhåll med 144,000 kronor, samt förslagsanslaget till ålderstillägg med 14,200 kronor.

Riksdagen som ej haft något att erinra mot hvad Eders Kungl. Maj:t i förevarande afseende föreslagit, har *dels* godkänt följande aflöningsstat för assistenter vid vissa fångvårdsanstalter:

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa	Ålderstillägg	
				efter 5 år	efter 10 år
1 assistent	1,200	900	2,100	200	200
3 assistenter	3,600	2,700	6,300	200	200
Summa kronor	4,800	3,600	8,400	—	—

samt följande aflöningsstat för de betjante vid rikets fångvårdsanstalter, hvilkas aflöning utgår af bestämda anslaget till fångars vård och underhåll:

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa	Ålderstillägg	
				efter 5 år	efter 10 år
1 fanjunkare	800	600	1,400	100	100
3 d:o	2,400	1,800	4,200	100	100
1 vaktmästare	800	600	1,400	100	100
16 d:o	12,800	9,600	22,400	100	100
1 underofficer I. förste vaktkonstapel	700	550	1,250	100	100
44 underofficerare eller förste vaktkonstaplar	30,800	24,200	55,000	100	100
1 vaktkonstapel	600	500	1,100	100	100
385 vaktkonstaplar	231,000	192,500	423,500	100	100
1 vaktfru	500	400	900	75	75
3 vaktfruar	1,500	1,200	2,700	75	75
1 vaktkvinna vid de centrala fångvårdsanstalterna för kvinnor	450	350	800	75	75
17 vaktkvinnor vid d:o	7,650	5,950	13,600	75	75
1 första vaktkvinna vid läns- och kronocellfängelserna	450	350	800	75	75
1 vaktkvinna vid d:o	400	300	700	75	75
34 vaktkvinnor vid d:o	13,600	10,200	23,800	75	75
Summa kronor	304,450	249,100	553,550	—	—

dels i sammanhang härmed förklarar:

att vaktmästarebefattningarna vid länsfängelserna i Härnösand, Jönköping och Linköping skola indragas och ersättas af de i förevarande stat för vaktbetjante upptagna nya förste vaktkonstapelstjänsterna; att en hvar af nyssnämnda vaktmästarebefattningars nuvarande

innehafvare, som efter nämnda indragning kommer att vid något af dessa fängelser fullgöra de åligganden, som nu tillhöra fängelsevaktmästare, skall äga dels att, så länge han i denna tjänstutöfning kvarstår, af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll uppbära ett personligt aflöningsstillägg, motsvarande skillnaden mellan den i stat för vaktmästare upptagna aflöning, däri inräknadt beklädnadsersättning, och aflöningen till förste vaktkonstapel, dels ock att efter beviljad afsked från tjänsten uppbära pension såsom vaktmästare;

att i de fall, då vid annat än nu nämnda fängelser och fängelset å Stora Härlanda inrättande af assistentbefattning finnes nödig, anmälan därom må för aflöningsstaternas ändring göras till Riksdagen; samt

att gratifikation till vaktbetjänt icke vidare må såsom aflöningsförmån utdelas;

dels i afseende å de nya aflöningsstaterna

ej mindre medgifvit

att till en hvar å den nya staten för vaktbetjänte uppförd vaktkonstapel, förste vaktkonstapel, underofficer, vaktmästare och fanjunkare må af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll utgå beklädnadsersättning efter 100 kronor för år;

att assistenterna bestås fri bostad och vedbrand eller ersättning för dessa förmåner;

att till en hvar af de å den nya staten uppförda vaktbetjänte, som är gift eller efter anställandet i tjänsten ingått äktenskap, ehuru detta sedermera på grund af dödsfall eller af annan anledning upplösts, och som icke på kronans bekostnad åtnjuter förmånen af fri bostad och vedbrand, må årligen, intill dess han af sådan förmån kan komma i åtnjutande, af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll utgå hyresersättning och anslag till inköp af 15 kubikmeter barrved; dock med iakttagande, att hyresersättnings högsta årliga belopp icke får annat än i sådana fall, då synnerliga förhållanden därtill föranleda, öfverstiga 250 kronor, samt att hyresersättningarna och vedanslagen skola efter de å olika orter gällande hyror å bostadslägenheter och pris å ved bestämmas;

att extra vaktbetjänt, som efter ett års fortsatt förordnande innehar nytt förordnande såsom sådan, må tillåtas, vid tjänstledighet för styrkt sjukdom under det nya förordnandet, intill högst den tid af 45 dagar, som det vid dylika fall är ordinarie vaktbetjänt medgifvet att

behålla hela aflöningen, af arvodet såsom extra vaktbetjänt behålla så stor del, som motsvarar lönen i den ordinarie vaktbetjäntsaflöningen; samt att, så länge ordinarie fänggevaldiger, som ej transporterats till vaktkonstapel, kvarstår i tjänst, aflöning till sådan gevaldiger enligt hittills gällande stat skall utgå af de i den nya staten för vaktbetjante uppförda vaktkonstapelslöne-medlen;

än äfven stadgat, att i öfrigt nu gällande villkor för aflönings åtnjutande å de af Riksdagen antagna stater för tjänstemän och betjante vid fängvårdsanstalterna skola äga tillämpning; dock att assistent skall vara skyldig att, mot ersättning för flyttningskostnaden, låta sig förflyttas till assistentbefattning vid annat fängelse, samt att jämväl för kvinnliga vaktbetjante skall iakttagas, att i afseende å rätten till ålderstillägg tjänstetiden räknas särskildt för hvarje tjänstegrad;

dels ytterligare medgifvit att, där vaktbetjänt, som vunnit befordran från lägre till högre grad i betjante-klassen, i sin förra tjänst på grund af intjänade ålderstillägg uppburit aflöning till större belopp än honom vid den nya befattningen tillkommer, han må äga att af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll uppbära skillnaden mellan dessa belopp såsom personligt aflöningstillägg, intill dess aflöningen i den nya befattningen motsvarar hvad han i den tidigare tjänsten uppbar;

dels ock såsom följd häraf ökat bestämda anslaget till fångars vård och underhåll med 144,000 kronor samt förslagsanslaget till ålderstillägg med 14,200 kronor.

5:o) Under punkt 5 af andra hufvudtiteln har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva, att af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll ett belopp af högst 15,000 kronor finge tills vidare från och med år 1907 årligen användas för beredande af den ökning af fängvårdsstyrelsens arbetskrafter samt bestridande af de kostnader i öfrigt, som enligt Eders Kungl. Maj:ts pröfning påkallades af fängvårdsstyrelsens bestyr med arbetsdriften vid fängvårdsanstalterna.

Riksdagen har ansett sig böra godkänna hvad Eders Kungl. Maj:t under förevarande punkt föreslagit, men därvid dock velat framhålla, att ökningen af de för ifrågavarande ändamål afsedda medlen icke må användas till förbättring af den ordinarie personalens aflöning; och har Riksdagen alltså medgifvit, att af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll ett belopp af högst 15,000 kronor må tills vidare från och med år 1907 årligen användas för beredande af den ökning af fängvårdsstyrelsens arbetskrafter samt bestridande af de kostnader i öfrigt,

som enligt Eders Kungl. Maj:ts pröfning påkallas af fängvårdsstyrelsens bestyr med arbetsdriften vid fängvårdsanstalterna.

6:o) Under punkt 6 af andra hufvudtiteln har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att höja förslagsanslaget till fångars vård och underhåll med 98,855 kronor till 1,138,000 kronor.

Riksdagen har, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts berörda framställning, höjt förslagsanslaget till fångars vård och underhåll med 98,855 kronor till 1,138,000 kronor.

På grund af Riksdagens här ofvan rörande fängvården anmälda beslut komma bestämda anslaget till fångars vård och underhåll,	
som nu utgör	kronor 625,600
att dels minskas med 10,700 kronor och dels ökas med	
144,000 kronor, eller således att i det hela ökas med	„ 133,300
till	„ 758,900
förslagsanslaget till fångars vård och underhåll, nu	
kronor 1,039,145, att höjas till	„ 1,138,000
samt förslagsanslaget till ålderstillägg för en del	
vid fängvårdsstyrelsen och fängvården anställda	
ämbets- och tjänstemän, nu utgörande	kronor 85,000
att ökas med	„ 14,200
till	„ 99,200,
i följd hvaraf fängvårdsanslaget i dess helhet,	
nu uppgående till	kronor 1,849,245
kommer att upptagas till	„ 2,095,600.

Den internationella byrån i Bern.

7:o) Vidare har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till gäldande af Sveriges andel i kostnaderna för den internationella byrån i Bern anvisa såsom förslagsanslag ett belopp af 2,000 kronor.

Riksdagen har till gäldande af Sveriges andel i kostnaderna för den internationella byrån i Bern anvisat såsom förslagsanslag ett belopp af 2,000 kronor.

Öfriga ordinarie anslag.

8:o) Beträffande öfriga ordinarie anslag, som finnas i nu gällande riksstat uppförda, har Eders Kungl. Maj:t icke föreslagit någon förändring, och hafva samtliga de ordinarie anslag under denna hufvudtitel, i afseende å hvilka Riksdagen icke här ofvan anmält särskildt beslut, i riksstaten för år 1908 uppförts till oförändrade belopp.

Extra anslag.

9:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda förslag har Riksdagen för fortsatt uppehållande af lagberedningens verksamhet å extra stat för år 1908 anvisat ett belopp af 50,000 kronor.

10:o) Med bifall till hvad Eders Kungl. Maj:t i punkten 9 af denna hufvudtitel föreslagit, har Riksdagen, för bestridande af de utaf tillämpning af lagen om straffregister föranledda kostnader för amanuenser, renskrifning m. m. vid justitiedepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli, å extra stat för år 1908 anvisat ett belopp af 5,000 kronor.

11:o) Med anledning af hvad Eders Kungl. Maj:t i sådant afseende föreslagit, har Riksdagen till ökad arbetsbiträde åt justitiekanslärarsämbetet på extra stat för år 1908 anvisat ett belopp af 3,500 kronor.

12:o) I öfverensstämmelse med Eders Kungl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, har Riksdagen till aflönande af dels tre tillförordnade revisionssekreterare och dels sex amanuenser i nedre justitierevisionen, däraf tre med skyldighet att tjänstgöra såsom protokollssekreterare, på extra stat för år 1908 anvisat ett belopp af 25,800 kronor.

13:o) Med bifall till hvad Eders Kungl. Maj:t under punkten 12 af denna hufvudtitel föreslagit, har Riksdagen till aflönande af ett biträde å nedre justitierevisionens registratorskontor å extra stat för år 1908 anvisat ett belopp af 2,700 kronor.

14:o) Under punkt 13 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, för fortsatt uppehållande från den 1 september

1907 af en extra division i Svea hofrätt för behandling af instämnda och vädjade mål, å extra stat för år 1908 anvisa ett belopp af 30,900 kronor äfvensom medgifva, att Eders Kungl. Maj:t måtte få under år 1907 förskottsvis af tillgängliga medel utanordna hvad af nämnda belopp belöpte på tiden från den 1 september till årets slut.

På grund af hvad i ärendet förekommit, har Riksdagen, för fortsatt uppehållande från den 1 september 1907 af en extra division i Svea hofrätt för behandling af instämnda och vädjade mål, å extra stat för år 1908 anvisat ett belopp af 30,900 kronor äfvensom medgifvit, att Eders Kungl. Maj:t må under år 1907 förskottsvis af tillgängliga medel utanordna hvad af nämnda belopp belöper på tiden från den 1 september till årets slut.

15:o) Under samma hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t i punkt 14 föreslagit Riksdagen att, för beredande af tillfällig förstärkning af Göta hofrätts arbetskrafter med en extra division för behandling af instämnda och vädjade mål under ett år från den 1 oktober 1907, på extra stat för år 1908 anvisa ett belopp af 25,600 kronor äfvensom medgifva, att Eders Kungl. Maj:t finge under år 1907 förskottsvis af tillgängliga medel utanordna hvad af nämnda belopp belöpte på tiden från den 1 oktober till årets slut.

Då, på grund af hvad departementschefen i ärendet till statsrådsprotokollet anført, torde kunna antagas, att genom ändring i arbets sättet i hofrätten en mera ändamålsenlig hushållning med dess ordinarie arbetskrafter varder genomförd, har Riksdagen ansett att resultatet här af bör afvaktas, innan åtgärder af i framställningen åsyftadt slag varda vidtagna. På grund här af har Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning icke vunnit Riksdagens bifall.

16:o) Med bifall till hvad Eders Kungl. Maj:t föreslagit under punkt 15 af denna hufvudtitel, har Riksdagen för år 1908 till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militära ledamöter å extra stat anvisat enahanda belopp, som för innevarande och flera föregående år därtill anslagits, eller 3,250 kronor.

17:o) Eders Kungl. Maj:t har under punkt 16 af denna hufvudtitel i statsverkspropositionen föreslagit Riksdagen
dels att på extra stat för år 1908 bevilja:

till aflöningar åt tjänstemän och betjante vid tvångsuppfostringsanstalten å Bona ett förslagsanslag högst 24,550 kronor,
 samt till kost och beklädnad åt de vid anstalten intagna elever m. m. ett förslagsanslag af 29,400 kronor,

dels ock att medgifva, att af 1907 års förslagsanslag till kost och beklädnad m. m. finge användas erforderliga medel till utrustning af de elever, som samma år utskrefves, äfvensom utbetalas arfvode för orgelspelning vid gudstjänsterna samt elevernas undervisning i sång med 400 kronor.

I anledning af hvad i ärendet förekommit har Riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning,

dels på extra stat för år 1908 beviljat:

till aflöningar åt tjänstemän och betjante vid tvångsuppfostringsanstalten å Bona ett förslagsanslag högst 24,550 kronor och

till kost och beklädnad åt de vid anstalten intagna elever m. m. ett förslagsanslag af 29,400 kronor,

dels ock medgifvit, att af 1907 års förslagsanslag till kost och beklädnad m. m. må användas erforderliga medel till utrustning af de elever, som samma år utskrifvas, äfvensom utbetalas arfvode för orgelspelning vid gudstjänsterna samt elevernas undervisning i sång med 400 kronor.

18:o) Under andra hufvudtiteln punkt 17 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att bevilja anslag till beredande af tvångsuppfostran åt minderåriga kvinnliga förbrytare; och har Riksdagen, som emot ifrågavarande förslag icke haft något att erinra, för beredande af uppfostran åt minderåriga förbrytare af kvinnligt kön, hvilka enligt domstols förordnande skola insättas i allmän uppfostringsanstalt, på extra stat för år 1908 anvisat

dels ett belopp af 2,100 kronor att utgå såsom ersättning för hyra, ved, inventarier m. m. samt såsom bidrag till lön åt föreståndarinna vid sådan anstalt,

dels ock ett förslagsanslag å 5,000 kronor till godtgörande af de vid anstalten mottagna elevs bespisning, beklädnad, undervisning, läkare- och sjukvård m. m. äfvensom till utrustning vid elevs utskrifning.

19:o) Med anledning af hvad Eders Kungl. Maj:t föreslagit i punkt 18 under andra hufvudtiteln, har Riksdagen på extra stat för år 1908 anvisat ett belopp af 6,000 kronor till resestipendier åt ordinarie domare, eller dem, som vid domstolarna bereda sig för domarekallet.

20:o) I punkt 19 under andra hufvudtiteln har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till täckande af vissa af statskontoret förskottsvis bestridda utgifter, 108,177 kronor 45 öre, å extra stat för år 1908 anvisa ett motsvarande belopp, som för afrundande af hufvudtitelns slutsumma uppförts med 108,216 kronor.

Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts berörda framställning, har Riksdagen till täckande af omförmälda af statskontoret förskottsvis bestridda utgifter, 108,177 kronor 45 öre, å extra stat för år 1908 anvisat i jämnt krontal 108,178 kronor, hvilket belopp, för jämnande af hufvudtitelns slutsumma, uppförts med 108,216 kronor.

21:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen under punkt 20 af andra hufvudtiteln att anvisa medel till beredande af dyrtidstillägg för år 1907 åt en del tjänstemän och betjante å justitiedepartementsstaten.

På sätt Riksdagen i särskild skrifvelse anmält, har Riksdagen, i anledning af hvad Eders Kungl. Maj:t sålunda föreslagit, för beredande af dyrtidstillägg för innevarande år åt en del tjänstemän och betjante inom justitiedepartementet jämte därtill hörande ämbetsverk, kårer och stater, under andra hufvudtiteln på extra stat för år 1908 anvisat såsom förslagsanslag ett belopp af 12,500 kronor att utbetalas med iakttagande att för beräkning af dyrtidstillägg skola gälla de i nämnda skrifvelse angifna grunder.

22:o) Under punkt 21 af samma hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t slutligen föreslagit Riksdagen att anvisa ett förslagsanslag till beredande af extra lönetillägg för år 1907 åt ordinarie vaktmästare eller vederlikar hos justitiedepartementet och underlydande verk.

Riksdagen, som bifallit denna framställning, anmäler i särskild skrifvelse sitt i ämnet fattade beslut.

Stockholm den 30 maj 1907.

Med undersåtlig vördnad.

Bil.

Ordinarie anslagen under

Justitie-

Departementschefen	
Departementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli. Nuvarande belopp	
Ökas med	
Departementschefens ombud för tillsyn öfver skrifter allmängörande, <i>förslagsanslag</i>	
Högsta domstolen. Nuvarande belopp	
Ökas med	
Justitiekanslersexpeditionen	
Nedre justitierevisionen	
Svea hofrätt med därunder lydande justitiestat	
Göta hofrätt med därunder lydande justitiestat	
Hofrätten öfver Skåne och Blekinge med därunder lydande justitiestat	
Krigshofrätten	
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>	
Fångvården:	
Fångvårdsstyrelsen	
Fångars vård och underhåll:	
<i>Bestämdt anslag.</i> Nuvarande belopp	
Ökas med	
<i>Förslagsanslag.</i> Nuvarande belopp	
Ökas med	
Ålderstillägg för en del vid fångvårdsstyrelsen och fångvården anställda ämbets- och	
Ökas med	
Vård och underhåll af läns- och kronohäkten, <i>reservationsanslag</i>	
Ersättning åt personer, menigheter och allmänna inrättningar för dem genom nya strafflagens	
Medikolegala besiktningar, <i>förslagsanslag</i>	
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>	
Ersättning åt domare, vittnen och parter, <i>förslagsanslag</i>	
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i>	
Extra utgifter, <i>reservationsanslag</i>	
Till gäldande af Sveriges andel i kostnaderna för den internationella byrån i Bern, <i>förslags-</i>	

Litt. A.

riksstatens Andra hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.	
	Kronor.	ö.
departementet.		
.....	17,000	—
.....	38,800: —	
.....	3,500: —	42,300
.....		8,000
.....	212,700: —	
.....	63,000: —	275,700
.....		18,800
.....		160,300
.....		688,287
.....		476,913
.....		208,713
.....		11,100
.....		55,000
.....	59,500: —	
.....	625,600: —	
.....	133,300: —	758,900: —
.....	1,039,145: —	
.....	98,855: —	1,138,000: —
.....		1,896,900: —
tjänstemän, förslagsanslag. Nuvarande belopp	85,000: —	
.....	14,200: —	99,200: —
.....		40,000: —
.....		2,095,600
införande frångångna bötesandelar, förslagsanslag		84,000
.....		18,500
.....		18,000
.....		165,000
.....		111,971
.....		4,500
.....		2,000
anslag		
	Summa	4,461,684

Bil. Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Andra hufvudtitel.

	Kronor.	ö.
Justitiedepartementet.		
För fortsatt uppehållande af lagberedningens verksamhet	50,000	—
» bestridande af de utaf tillämpning af lagen om straffregister föränledda kostnader för amanuenser, renskrifning m. m. vid justitiedepartementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli	5,000	—
Till ökad arbetsbiträde åt justitiekanslersämbetet	3,500	—
» aflönande af tre tillförordnade revisionssekreterare och sex amanuenser i nedre justitierevisionen	25,800	—
» aflönande af ett biträde å nedre justitierevisionens registratorskontor	2,700	—
För fortsatt uppehållande från den 1 september 1907 af en extra division i Svea hofrätt.....	30,900	—
Till arvoden åt krigshofrättens ordförande och militära ledamöter	3,250	—
» aflöningar åt tjänstemän och betjante vid tvångsuppfostringsanstalten å Bona, <i>förslagsanslag</i> , högst.....	24,550	—
» kost och beklädnad åt de vid anstalten intagna elever m. m., <i>förslagsanslag</i>	29,400	—
För beredande af uppfostran i allmän uppfostringsanstalt åt minderåriga förbrytare af kvinnligt kön såsom ersättning för hyra, ved, inventarier m. m. samt såsom bidrag till lön åt föreståndarinna	2,100	—
Till godtgörande af de vid anstalten mottagna elevers bespisning, beklädnad, undervisning, läkare- och sjukvård m. m. äfvensom till utrustning vid elevs utskrifning, <i>förslagsanslag</i>	5,000	—
» resestipendier åt ordinarie domare eller dem, som vid domstolarna bereda sig för domarekallet.....	6,000	—
» täckande af utaf statskontoret utbetalda förskott	108,216	—
» beredande af dyrtidstillägg för år 1907 åt en del tjänstemän och betjante i justitiedepartementet samt därtill hörande ämbetsverk och kårer, <i>förslagsanslag</i>	12,500	—
» beredande af extra lönetillägg för år 1907 åt ordinarie vaktmästare eller vederlikar hos justitiedepartementet och underlydande verk, <i>förslagsanslag</i>	3,100	—
Summa	312,016	—